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Datum: 2023-01-30 Miljö- och byggnadsnämnden 

Handläggare: Solveig Ahlbin Berg 

Dnr: Alk-T 42-2023-00004 

  

 

Reviderad taxa för prövning och tillsyn enligt alkohollagen (2010:1622) 
 
 

Förslag till beslut 
Miljö- och byggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta: 
 
1. Med stöd av 10 § 8 kap. alkohollagen (2010:1622) fastställa förslag till ny taxa. 
 
2. Taxan ska gälla från och med den 1 april 2023. 
 

 
Skäl till beslut  
Den befintliga avgiftstaxan för prövning och tillsyn enligt alkohollagen täcker inte de kostnader 
som miljöavdelningen har för prövning och tillsyn enligt alkohollagen. Orsaken till det är dels 
att vissa avgifter har visat sig vara för lågt satta jämfört med handläggningstiden samt att viss 
prövning och tillsyn inte går att ta betalt för enligt nuvarande taxa. 
 
Samhällsbyggnad har som mål att kostnadstäckningen ska uppgå till 100 % för de uppgifter 
som kommunen har rätt att ta betalt för genom taxor och avgifter. Med den nuvarande taxan 
går det inte att klara det målet och miljöavdelningen förslår därför att taxan revideras för att 
bättre motsvara den faktiska tid som läggs på prövning och tillsyn enligt alkohollagen. 

 
Sammanfattning 
I den senast utförda Nöjd Kund Index (NKI) mätningen fick Båstads kommun ett NKI för alko-
holtillsyn som låg betydligt högre än genomsnittet för Sverige. Det goda resultatet av mät-
ningen visar att det arbete som miljöavdelningens alkoholhandläggare gör är uppskattat hos 
kommunens verksamhetsutövare.  
 
Båstads kommun har en taxa beslutad 2018 för avgifter inom alkohollagens område för pröv-
ning, för hantering av anmälningsärenden och för tillsyn. Miljöavdelningen bedömer att taxan 
behöver revideras. Detta beroende på att vissa typer av prövning, anmälan och tillsyn inte 
finns med i taxan och därmed inte heller går att ta ut avgift för. En del av de avgifter som finns i 
taxan har också visat sig vara för låga och inte motsvara den tid som behöver läggas på hand-
läggning av ärendena. Detta innebär att det inte går att ta betalt för all tid som läggs på hand-
läggning och tillsyn och får till följd att kostnaderna för handläggningen överstiger tillsynsin-
täkterna. 
 
Den föreslagna reviderade taxan utgår från en timavgift som multipliceras med det antal tim-
mar som en handläggning av en ansökan/anmälan av erfarenhet beräknas ta. Timavgiften, på 
1035 kr, ligger på samma nivå som för miljöbalkstillsyn och tillsyn av tobak och tobakslik-
nande produkter. 
 
Vid framtagandet av den reviderade taxan har en jämförelse gjorts av avgifterna för motsva-
rande tillsyn och handläggning i grannkommunen Ängelholm. I bilaga 3 jämförs de nya avgif-
terna för Båstads kommun med motsvarande avgifter för Ängelholms kommun. 
Det som är rödmarkerat i bilaga 2 är dels förslag på nya avgiftspunkter och dels föreslag på ny  
avgift. 
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Exempel på ändrade eller nya avgifter 
 
Kunskapsprov 
För att få serveringstillstånd krävs att den som ansöker genomför och klarar ett kunskapsprov.  
Antalet frågor i provet varierar mellan 28 och 60 och proven tar därför olika lång tid att skriva. 
I nuvarande taxa tar miljöavdelningen ut en avgift på 895 kr för att skriva ett prov men den 
faktiska handläggningstiden uppgår ofta till två timmar. I tiden ingår bl. a att boka provtillfälle, 
registrera och skaffa inloggningsuppgift till provskrivaren hos Folkhälsomyndigheten, att sitta 
med vid skrivtillfället (ca 90 minuter för det stora provet) samt skriva ut och lämna intyg efter 
godkänt genomfört prov. Enligt taxeförslaget ska en avgift kunna tas ut när någon uteblir från 
ett inbokat provtillfälle utan att avanmäla sig alternativt inte kan uppvisa giltig legitimation. 
 
Handläggning av anmälan 
I den nuvarande taxan finns möjlighet att ta ut avgift på 5 015 kr vid förändring av befintligt 
tillstånd, med vilket avses en ändring av mer än 50 % av delägarna i ett bolag. För att täcka in 
fler typer av förändringar som kräver anmälan föreslår miljöavdelningen att olika avgifter tas 
ut beroende på vad anmälan avser.  
 
Vid ändring av samtliga ägare/styrelsemedlemmar (totalt övertagande av bolag) föreslås en 
avgift motsvarande 10 h eftersom det nästan innebär en lika stor prövning som för ett nytt sta-
digvarande tillstånd. En ändring av enstaka ägare bedöms ta ungefär 3 timmar att handlägga 
och en ändring av bolagsform 4 timmar. 
 
Årlig tillsynsavgift för servering till allmänheten 
Istället för att ha en fast tillsynsavgift på 2 790 kr föreslår miljöavdelningen att en avgift tas ut 
för inre tillsyn (kontroll av bolagets ekonomi och uppgifter om ägare och personer med bety-
delsefull inverkan) motsvarande 2 timmar när tillsynen är utan anmärkning och ytterligare 2 
timmar när den inre tillsynen genererar anmärkningar och därmed ytterligare handläggning. 
 
Miljöavdelningen föreslår att den årliga omsättningsbaserade tillsynsavgiften ändras så att den 
motsvarar ett visst antal timmar, beroende på hur stor omsättningen varit samt en extra årlig 
tillsynsavgift motsvarande 1-2 timmar tas ut vid sen serveringstid efter kl 01:00. 
 
Övriga tillsynsavgifter 
Enligt den reviderade taxan ska en avgift kunna tas ut när inskickad restaurangrapport kräver 
åtgärd eller rättelse alternativt inkommer för sent. Övrig tillsyn som miljöavdelningen vill 
kunna ta betalt för är t ex när ett tillsynsärende startas beroende på att en erinran eller varning 
behöver utfärdas eller en restaurang efterfrågar en specialutbildning av sin personal utöver, 
eller istället för, den årliga kostnadsfria utbildningen i ansvarsfull alkoholservering. Avgift kan 
också tas ut för innehållskontroll av alkoholhaltiga drycker. Miljöavdelningen föreslår även att 
taxan ska möjliggöra fakturering av anmälda deltagare som uteblir från AAS-utbildningen.  
 
 
 
Samhällsbyggnad 
 
 
Solveig Ahlbin Berg 
Miljöchef 
 
 
Denna handling har hanterats digitalt och har därför ingen underskrift 
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Beslutet ska expedieras till:  
Samhällsbyggnad 
Kansliet 
 
 
Bilagor till tjänsteskrivelsen:  

1. Taxa för prövning och tillsyn enligt alkohollagen 
2. Taxebilaga 
3. Jämförelse av avgifter för Båstad respektive Ängelholm. 

 

 
 
Samråd har skett med: 
Samhällsbyggnadschef  
Alkoholhandläggare 


